

Mein Roland
kämpft
für mich.



Rechtsschutz für Unternehmen
bis 50 Mitarbeiter



ROLAND

DER RECHTSSCHUTZ-VERSICHERER.



DAS ROLAND RECHTSSCHUTZ- ANGEBOT FÜR UNTERNEHMEN BIS 50 MITARBEITER

Als Unternehmer sind Sie in Ihrem Arbeitsalltag vielen rechtlichen Risiken ausgesetzt. Schnell gibt es juristische Auseinandersetzungen mit den Angestellten, der Staatsanwalt ermittelt wegen eines Unfalls im Betrieb oder man sieht sich infolge einer Außenprüfung durch das Finanzamt vor Gericht. Verzichten Sie nicht auf Ihr gutes Recht. Sichern Sie sich als Selbstständiger rechtzeitig gegen die finanziellen Risiken eines Rechtsstreits ab. Auch bei privaten Streitigkeiten kämpfen wir für Ihr Recht, zum Beispiel wenn Sie Möbel kaufen und diese beschädigt angeliefert werden oder Sie mit Ihrem Vermieter streiten. Mit ROLAND Rechtsschutz brauchen Sie künftig nicht aus Kostengründen auf Ihre Ansprüche zu verzichten.

Nutzen Sie unsere Service-Leistungen, wie zum Beispiel das ROLAND-Partneranwaltsnetz oder die neue Leistungs-Update-Garantie. Sie sind mit der Garantie immer auf dem neusten Stand. Werden nach Ihrem Vertragsabschluss die Versicherungsbedingungen ohne Mehrbeitrag optimiert, gelten diese Leistungsverbesserungen automatisch für Sie.

Was Sie auch unternehmen: Wählen Sie aus unserem breiten Leistungsspektrum die Rechtsschutz-Versicherung, die genau Ihren individuellen Bedarf abdeckt.

FORDERUNG DES SOZIALVERSICHERUNGSTRÄGERS

Ihnen wird vorgeworfen, für die Sozialversicherung Ihrer Mitarbeiter 31.000 Euro an Arbeitgeberanteilen zu wenig abgeführt zu haben. Das Sozialgericht kommt zu dem Ergebnis, dass der Sozialversicherungsträger lediglich einen Anspruch in Höhe von 15.000 Euro hat.

ROLAND Rechtsschutz zahlt die Anwalts- und Gerichtskosten in Höhe von rund 2.500 Euro.

KÜNDIGUNG

Eine Ihrer Bürokräfte kommt wiederholt zu spät und arbeitet unzuverlässig. Nachdem Sie den Mitarbeiter abgemahnt haben, sich sein Verhalten aber nicht ändert, kündigen Sie ihm. Der Mitarbeiter erhebt daraufhin Kündigungsschutzklage und fordert außerdem noch Urlaubsgeld für das laufende Jahr. Die Klage wird vor dem Arbeitsgericht zurückgewiesen und Ihre Kündigung für rechtmäßig erklärt.

ROLAND Rechtsschutz übernimmt die von Ihnen zu tragenden Kosten in Höhe von insgesamt circa 1.700 Euro.

(Übrigens: Bei arbeitsrechtlichen Streitigkeiten tragen beide Seiten in der ersten Instanz ihre Kosten selbst – unabhängig vom Ausgang der Auseinandersetzung.)

SCHADENERSATZ

Auf dem Weg zum Betrieb werden Sie unverschuldet in einen Unfall verwickelt und so verletzt, dass Sie Ihre Tätigkeit zwei Wochen lang nicht ausüben können. Der Schaden für Ihr Unternehmen ist hoch und die Schuldfrage für den Unfall muss vor Gericht geklärt werden. Bei einem geschätzten Schaden von 50.000 Euro beträgt das Kostenrisiko für nur eine Instanz bereits rund 7.500 Euro.

ROLAND Rechtsschutz übernimmt die Anwalts- und Gerichtskosten für Sie in Höhe von rund 7.500 Euro.

IN JEDEM FALL: EINE HERVORRAGENDE ABSICHERUNG!

Die Beispiele zeigen: Der Streit um Ihr gutes Recht kommt schneller, als Sie denken. Sichern Sie sich deshalb rechtzeitig ab. ROLAND Rechtsschutz hilft Ihnen dabei mit passendem Versicherungsschutz und einem Netzwerk von kompetenten Partneranwälten. Im Fall der Fälle haben Sie beste Chancen vor Gericht.

Ihr Kostenrisiko in Zivilsachen beträgt (in Euro):			
bei einem Streitwert bis	bei einem außergerichtlichen Vergleich	in der ersten Instanz	in der zweiten Instanz
13.000	2.036	4.933	10.074
30.000	2.899	7.092	14.514
65.000	4.182	10.460	21.489
140.000	5.048	15.118	31.378
260.000	6.861	21.531	45.009
440.000	9.930	29.594	62.166

Darstellung der Kosten gemäß Rechtsanwaltsvergütungsgesetz (RVG) bei Beauftragung eines eigenen Rechtsanwalts und in der ersten und zweiten Instanz zuzüglich der Kosten eines Rechtsanwalts auf der Gegenseite (inklusive Gerichtskosten).



KOMPAKT-RECHTSSCHUTZ

Mit dem Kompakt-Rechtsschutz treffen Sie die richtige Entscheidung zur grundlegenden Absicherung Ihrer selbstständigen Tätigkeit oder Ihres Betriebs. Mit einer Versicherungssumme von bis zu 1 Million Euro decken Sie auf einen Schlag wichtige berufliche und private Risikobereiche ab – vom Arbeitsrecht bis zum Miet- und Eigentumsrecht.

- Müssen Sie oder einer Ihrer Mitarbeiter nach einem Unfall mit einem Firmenwagen oder einem auf Sie zugelassenen Privatwagen Schadenersatzansprüche geltend machen, sind diese Rechtsfälle abgesichert – auch für Ihre mitversicherten volljährigen Kinder, solange sie unverheiratet sind und sich noch in der Ausbildung befinden.
- Beim Vorwurf einer Diskriminierung nach dem Allgemeinen Gleichbehandlungsgesetz, zum Beispiel durch einen Arbeitnehmer, Bewerber oder Kunden, sind Sie abgesichert.
- Kommt es zum Streit wegen Lärmbelästigung oder der Nebenkostenabrechnung, schützt Sie der Immobilien-Rechtsschutz für alle selbst genutzten Gewerbe- und Wohneinheiten.
- Mit JurLine, Ihrer telefonischen Beratung, erhalten Sie durch Partneranwälte Auskunft zu allen rechtlichen Fragen des privaten Bereichs.
- Das Forderungsmanagement JurMoneyPlus hilft Ihnen, Ihre fälligen, unstreitigen Forderungen bis zu 100.000 Euro durch das Inkassounternehmen SWBS einzuholen – damit Sie nicht auf offenen Rechnungen sitzen bleiben.
- Wird Ihnen vorgeworfen, eine fehlerhafte Gewerbesteuererklärung abgegeben zu haben, sind Sie durch den Steuer-Rechtsschutz vor Gerichten optimal abgesichert.
- Der Arbeits-Rechtsschutz hilft Ihnen, wenn Sie die Kündigungsschutzklage eines Mitarbeiters abwehren müssen oder es zu Auseinandersetzungen mit dem Betriebsrat kommt.
- JurWay im privaten und gewerblichen Bereich können Sie zusätzlich abschließen: Mit diesen Beratungsportalen können private und gewerbliche Rechtsprobleme einfach telefonisch und online geklärt werden.
- Sie können auf Wunsch Ihren Rechtsschutz-Bedarf um die Leistungen des Erweiterten Straf-Rechtsschutzes und Universal-Rechtsschutzes ergänzen.



KOMPAKT PLUS⁺ RECHTSSCHUTZ

Mit wichtigen ergänzenden Leistungen sorgt der KompaktPlus-Rechtsschutz dafür, dass Sie Ihr finanzielles Risiko als Selbstständiger bei einem Rechtsstreit minimieren und sich ganz auf Ihren Erfolg konzentrieren können. Dafür sorgen die unbegrenzte Versicherungssumme, die bewährten Leistungen des Kompakt-Rechtsschutzes und ein zusätzliches Plus, zum Beispiel in folgenden Fällen:

- +** Wird Ihnen oder einem Ihrer Mitarbeiter vorgeworfen, während der Arbeit fahrlässig oder vorsätzlich eine Straftat (soweit es sich dabei nicht um Verbrechen handelt) oder eine Ordnungswidrigkeit begangen zu haben, zum Beispiel Steuerhinterziehung, bezahlen wir im Rahmen des Universal-Straf-Rechtsschutzes für Ihre Verteidigung bis zu 500.000 Euro. Wenn eine rechtskräftige Verurteilung wegen Vorsatz erfolgt, entfällt unsere Leistungsmöglichkeit.
- +** Verklagen Sie beispielsweise Ihre Maschinenausfall-Versicherung, weil diese im Schadenfall nicht zahlt, hilft Ihnen der Versicherungs-Vertrags-Rechtsschutz bis zu einer Summe von 1 Million Euro.
- +** Durch die Wirtschaftsmediation können Konflikte, zum Beispiel mit Kunden, Beratern und Lieferanten einvernehmlich gelöst werden und Ihnen bleiben lange Verfahren und verhärtete Fronten erspart.
- +** Inklusive JurWay im gewerblichen und privaten Bereich: Mit diesen Beratungsportalen können Sie gewerbliche und private Rechtsprobleme einfach telefonisch (inklusive JurLine) oder online klären. Sie haben die Möglichkeit, Ihr Rechtsproblem ausführlich zu schildern und Unterlagen mitzuschicken. Außerdem können Sie Verträge vor Unterzeichnung auf rechtlich nachteilige Vertragsklauseln prüfen lassen oder bestimmte rechtliche Musterdokumente herunterladen.
- +** Können Sie Ihren Betrieb nicht weiterführen, zum Beispiel weil das Netz Ihres Telefonanbieters Störungen hat, und Sie möchten gegen den Schuldigen wegen des entstandenen Schadens vorgehen, hilft Ihnen der Berufs-Vertrags-Rechtsschutz für Bürohilfs- und Büronebengeschäfte bis zu 1 Million Euro.

JUR MONEYPLUS – FORDERUNGSMANAGEMENT

Der wirtschaftliche Erfolg und sogar die Existenz Ihres Unternehmens können durch offene Forderungen gefährdet werden. Deshalb hat ROLAND Rechtsschutz seine Leistungen um das Forderungsmanagement JurMoneyPlus erweitert. JurMoneyPlus ist im Kompakt- und KompaktPlus-Rechtsschutz enthalten.

Unser Kooperationspartner SWBS Gesellschaft für Forderungsmanagement fordert für Sie fällige, unstreitige Forderungen bis zu einem Betrag von 100.000 Euro bei Ihrem Gläubiger ein. Somit sind Sie – ohne Gebühren bezahlen zu müssen – abgesichert, wenn die Zahlungsmoral Ihrer Kunden zu wünschen übrig lässt. Ein Phä-

nomen, mit dem sich viele Gewerbetreibende heutzutage auseinandersetzen müssen. Und vielfach mit existenzbedrohendem Ausmaß. Schließlich kommen Sie Ihren Zahlungsverpflichtungen gegenüber Ihren Mitarbeitern und Zulieferern auch nach. JurMoneyPlus hat unter anderem folgende Vorteile für Sie:

- Sie sparen sich Zeit, Arbeit und Ärger im Umgang mit zahlungsunwilligen Schuldnern.
- Sie reduzieren Ihre Außenstände gebührenfrei.
- Sie signalisieren dem Schuldner, dass Sie Ihren Zahlungsanspruch ernsthaft weiterverfolgen.



WIRTSCHAFTSMEDIATION

Der Geschäftsalltag birgt viele Probleme, die Sie gerade wegen der Geschäftsbeziehung zukunftsorientiert lösen wollen oder müssen. Oftmals können diese Konflikte auch außergerichtlich mithilfe eines Mediators aus der Welt geschafft werden. Ganz ohne anstrengende, zeitin-

tensive und bürokratische Abstimmung mit Juristen und Gerichten. Kommt es beispielsweise zu Unstimmigkeiten mit einem Ihrer Lieferanten wegen Mängeln an zugestellten Ersatzteilen, hilft Ihnen ROLAND Rechtsschutz bei der alternativen Streitbeilegung. Oder einer Ihrer Kunden hat sich wegen angeblich fehlerhafter Ware verletzt und Sie sehen keinen Haftungsfall, kann Sie ein Wirtschaftsmediator unterstützen. Mithilfe der neuen Wirtschaftsmediation werden Probleme mit Geschäftspartnern, die im Zusammenhang mit Ihrer versicherten gewerblichen, freiberuflichen oder sonstigen selbstständigen Tätigkeit entstehen, kooperativ gelöst.

Ihre Vorteile:

- Schnelle und effiziente Lösung des Problems
- Unbürokratische Wege
- Kooperative und konstruktive Resultate
- Sie vermeiden Gerichtsverfahren und sparen so Energie, Zeit und Geld.
- Ihre Bedürfnisse und die konkrete Situation beider Geschäftspartner werden berücksichtigt.
- Sie können Ihre Geschäftsbeziehungen mit Geschäftspartnern unbelastet weiterführen.



JURWAY – IM PRIVATEN UND GEWERBLICHEN BEREICH

Die neuen Rechtsservices für den privaten und gewerblichen Bereich bieten Ihnen die Möglichkeit, schnell und unkompliziert fachkundigen Rat einzuholen. Telefonisch über die 24-Stunden-ServiceLine oder über das bislang auf dem Markt einzigartige und geschützte Online-Kundenportal. Gehen Sie den von Ihnen bevorzugten Weg – zu Ihrem Recht. Denn so können Konflikte im Vorfeld vermieden und Unsicherheiten genommen werden.

Diese Rechtsservices sind im KompaktPlus-Rechtsschutz enthalten und können auf Wunsch zu Ihrem Kompakt-Rechtsschutz ergänzend aufgenommen werden.



JURLINE – IHRE HOTLINE FÜR RECHTSFRAGEN

Holen Sie sich einfach unter unserer ServiceLine **0221 8277-500** einen ersten rechtlichen Rat oder eine erste rechtliche Auskunft ein. Bei Bedarf verbinden wir Sie gern mit spezialisierten und qualitätsgeprüften Partneranwälten. Sie erhalten über die JurLine Rechtsrat zu allen versicherten und zu nicht versicherten Rechtsfragen.

JURONLINE – IHRE ONLINE-RECHTSBERATUNG

Sie haben ein konkretes Rechtsproblem, haben aber keine Lust auf einen Termin? Schildern Sie Ihr Rechtsproblem in unserem Beratungsportal – egal, wo Sie gerade sind: unterwegs oder zu Hause. Im Beratungsportal können Sie Ihrer Anfrage zudem Dokumente beifügen. Fragen werden montags bis freitags innerhalb von 24 Stunden von einer ROLAND-Partneranwaltskanzlei online beantwortet. Unter www.jurway.de steht Ihnen alles zur Verfügung.

JURLOAD – MUSTERVORLAGEN-DOWNLOAD

Sie benötigen eine Mustervorlage für einen Vertrag? Mit JurLoad können Sie geprüfte Musterverträge aus den unterschiedlichsten Bereichen bequem herunterladen.

JURCHECK – PRÄVENTIVE VERTRAGSPRÜFUNG

Ihnen liegt beispielsweise ein Miet- oder Arbeitsvertrag zur Unterschrift vor und Sie wissen nicht, ob dieser alle relevanten Bestimmungen enthält? Lassen Sie den Vertrag über unser Beratungsportal von einem ROLAND-Partneranwalt vor Unterzeichnung prüfen. Binnen 48 Stunden erhalten Sie eine Rückmeldung.

JURWEBCHECK

Sie erstellen gerade eine neue Internetseite für Ihr Unternehmen und möchten wissen, ob alles rechtlich korrekt ist? Eine ROLAND-Partneranwaltskanzlei prüft, ob Ihr Impressum und die Datenschutzerklärung den rechtlichen Anforderungen nach deutschem Recht genügen.

JURWAY IM GEWERBLICHEN BEREICH:

AUFHEBUNGSVERTRAG

Sie haben einem Mitarbeiter gekündigt. Dieser wehrt sich nun gegen die Kündigung. Damit ein teures Gerichtsverfahren vermieden wird, wollen Sie mit ihm einen Aufhebungsvertrag abschließen.

Nutzen Sie JurWay und laden Sie sich über JurLoad einen Mustervertrag herunter, um auf der sicheren Seite zu sein.

AUTOUNFALL

Einer Ihrer Mitarbeiter wird mit einem Firmenwagen in einen Verkehrsunfall verwickelt. Es kommt zum Streit.

Nutzen Sie JurWay und schildern Sie uns Ihren Problemfall über das Online-Beratungsportal.

JURWAY IM PRIVATEN BEREICH:

AUTOUNFALL

Sie werden auf der Fahrt zum Kindergarten in einen Verkehrsunfall verwickelt. Es kommt zum Streit.

Nutzen Sie JurWay und schildern Sie uns Ihren Problemfall über das Online-Beratungsportal.

ARBEITSVERTRAG

Ihre Ehefrau hat die Zusage für einen neuen Job erhalten. Der Arbeitsvertrag liegt ihr nun zur Unterschrift vor.

Profitieren Sie von JurWay und lassen Sie den Vertrag präventiv auf rechtlich nachteilige Klauseln prüfen.



UNIVERSAL-STRAF-RECHTSSCHUTZ

Sie wollen den Universal-Straf-Rechtsschutz separat abschließen? Dann ist der Universal-Straf-Rechtsschutz, den wir auch als Ergänzungsdeckung zum Kompakt-Rechtsschutz anbieten, die richtige Lösung für Sie. Sie sichern so Verteidigungskosten wegen des Vorwurfs eines Vergehens ab. Ihr Rechtsschutz greift zum Beispiel bei Betriebsunfällen, wenn Ihnen vorgeworfen wird, den Arbeitsschutz vernachlässigt zu haben, oder wenn einer Ihrer Mitarbeiter unbedacht Abfälle entsorgt und Ihnen ein Verfahren wegen der Umweltverstöße droht. Doch das ist nicht alles:

- Ihnen wird vorgeworfen, dass Ihre Mitarbeiter angeblich gegen Umweltgesetzgebungen – zum Beispiel Umweltschäden, Gewässer- und Bodenverunreinigungen – verstoßen haben und Sie müssen sich dagegen zur Wehr setzen.
- ROLAND Rechtsschutz übernimmt die Kosten für die professionelle Strafverteidigung durch Anwälte und Sachverständige, auch nach Honorarvereinbarung, bis zur festgelegten Höhe für Sie als Versicherungsnehmer beziehungsweise die gesetzlichen Vertreter des Unternehmens und für sämtliche Mitarbeiter.
- Wenn Sie in einem Straf- oder Ordnungswidrigkeitenverfahren als Zeuge vernommen werden sollen und die Gefahr einer Selbstbelastung droht, erhalten Sie bereits in dieser Phase Zeugenbeistand durch einen Rechtsanwalt.
- Decken Sie Ihren Rechtsschutz-Bedarf mit den besonderen Leistungen des Universal-Straf-Rechtsschutzes für Mittelstand und Großunternehmen (MGU) noch besser ab, sind Sie und alle Mitversicherten auch beim Vorwurf eines Verbrechens geschützt. Darüber hinaus sind freie Mitarbeiter und Gesellschafter mitversichert.

VERMÖGENSSCHADEN-RECHTSSCHUTZ

Sie tragen als gesetzlicher Vertreter einer juristischen Person, beispielsweise als GmbH-Geschäftsführer, für das Unternehmen die rechtliche Verantwortung. Sie und Ihre Kollegen müssen oft Entscheidungen zugunsten des Unternehmens treffen – manchmal mit gravierenden Konsequenzen. Schnell sehen Sie sich als Verantwortlicher damit konfrontiert, durch eine falsche Entscheidung dem Unternehmen Schaden zugefügt zu haben. Um Vermögensschaden-Ansprüche abwehren zu können, bietet der RR-Vermögensschaden-Rechtsschutz umfangreichen Schutz.

- Prüft das Finanzamt oder der Rentenversicherungsträger Ihr Unternehmen, übernehmen wir die Kosten für eine vorsorgliche Rechtsberatung bis 2.500 Euro.
- Wir zahlen im angemessenen Rahmen die Kosten für Sachverständigen- und Rechtsgutachten sowie Übersetzungs- und Dolmetscherkosten.
- Wir übernehmen die Kosten für ein Mediationsverfahren neben oder anstelle eines gerichtlichen Verfahrens bis zur vereinbarten Höhe – auch wenn der Mediator kein Rechtsanwalt ist.



ANTIDISKRIMINIERUNGS-RECHTSSCHUTZ

Ein Mitarbeiter oder ein Bewerber behauptet, er wäre diskriminiert worden. Jetzt müssen Sie nachweisen, dass kein Verstoß gegen das Gesetz vorliegt. Gut, wenn Sie den Antidiskriminierungs-Rechtsschutz haben.

- Sie genießen Kostenschutz, wenn Sie Ansprüche aus dem Allgemeinen Gleichbehandlungsgesetz sowie aus gleichartigen Bestimmungen in- und ausländischer Rechtsvorschriften abwehren müssen.
- Versichert ist die Abwehr von Ansprüchen Dritter wegen Unterlassung, Beseitigung, Widerruf, Duldung, Vornahme von Handlungen, Entschädigung und Schadenersatz.
- Auch Streitigkeiten wegen angeblicher Benachteiligung von Bewerbern und Kunden sind abgesichert.





JURLINE –

die telefonische Beratung für rechtliche Fragen
aus dem gewerblichen und privaten Bereich

0221 8277-500

SICHERN SIE SICH DIE VORTEILE DES ROLAND-PARTNERANWALTSNETZES

Unter der 24 Stunden-ServiceLine **0221 8277-500** stehen Ihnen kompetente Ansprechpartner zur Verfügung, um Sie bei rechtlichen Problemen und Fragen zu beraten. Rufen Sie einfach an – wir helfen Ihnen gern umgehend weiter. Denn schon im ersten Gespräch mit ROLAND Rechtsschutz erfahren Sie, wie Ihr Fall weiter bearbeitet wird.

Sie suchen einen Anwalt in Ihrer Nähe? Oder einen erfahrenen Mediator, der Ihnen hilft, Ihren Rechtskonflikt einvernehmlich zu lösen? Unser Service-Team gibt Ihnen Auskunft und benennt Ihnen auf Wunsch unverbindlich kompetente Rechtsanwälte in Ihrer Nähe.* Sie können auch unseren Such-Service unter **www.rolandrechtsschutz.de/privatkunden** nutzen. Hier finden Sie bequem einen Überblick zu unabhängigen Anwälten und Mediatoren in Ihrem Umfeld.

Erhöhen Sie durch qualifizierte Anwälte die Chance, Ihr Recht durchzusetzen. Melden Sie sich einfach unter der **0221 8277-500**. Bei Bedarf verbinden wir Sie gern unmittelbar mit einem unabhängigen Anwalt, der Ihnen eine erste Einschätzung zu ihrem Rechtsproblem gibt.

* Im versicherten Leistungsfall haben Sie immer die freie Anwaltswahl.

UNSERE LEISTUNGEN IM ÜBERBLICK

KOMPAKTPLUS-RECHTSSCHUTZ

KOMPAKT-RECHTSSCHUTZ

Schadenersatz-Rechtsschutz Wenn ein Handwerker Firmeninventar beschädigt	✓	✓
Arbeits-Rechtsschutz Wenn ein Arbeitnehmer Kündigungsschutzklage erhebt	✓	✓+
Immobilien-Rechtsschutz Wenn es Streitigkeiten mit Ihrem Vermieter wegen einer Mieterhöhung gibt	✓	✓+
Rechtsschutz im Vertrags- und Sachenrecht Wenn es Streitigkeiten wegen Reismängeln gibt oder das Auto mangelhaft repariert wurde	✓	✓
Mediationsverfahren Bei Unstimmigkeiten mit Ihrem Nachbarn, hilft ein Mediator den Konflikt außergerichtlich beizulegen	✓	✓
Steuer-Rechtsschutz Wenn Ihre Gewerbesteuer-Erklärung fehlerhaft abgegeben worden sein soll	✓	✓
Sozial-Rechtsschutz Wenn Streitigkeiten im Zusammenhang mit den Lohnnebenkosten auftreten	✓	✓
Verwaltungs-Rechtsschutz Wenn Ihnen die Gewerbezulassung entzogen oder eines Ihrer Fahrzeuge stillgelegt wird	✓	✓
Disziplinar- und Standes-Rechtsschutz Wenn Ihnen Dienstvergehen vorgeworfen wird oder Sie angeblich Fahrerflucht im Dienst begangen haben sollen	✓	✓
Straf-Rechtsschutz Wenn sich wegen Nichtbeachtung der Verkehrs-Sicherungspflicht ein Besucher in Ihrem Betrieb verletzt	✓	✓
Ordnungswidrigkeiten-Rechtsschutz Ihnen droht ein Bußgeldbescheid, weil Sie angeblich Müll im Wald entsorgt haben.	✓	✓
Beratungs-Rechtsschutz im Familien-, Lebenspartnerschafts- und Erbrecht Sie möchten sich nach einem Erbfall beraten lassen.	✓	✓
Opfer-Rechtsschutz Wenn Sie als Opfer eines Überfalls als Nebenkläger vor Gericht auftreten wollen	✓	✓
Rechtsschutz in Betreuungsverfahren Wenn Sie mit einer angeordneten Betreuung nicht einverstanden sind	-	✓
Beratungs-Rechtsschutz bei privaten Urheberrechtsverstößen im Internet Ihnen wird vorgeworfen, ein Lied illegal heruntergeladen zu haben.	✓	✓
Beratungs-Rechtsschutz für Vorsorgeverfügungen Sie möchten ein Testament aufsetzen und benötigen dazu anwaltlichen Rat.	-	✓
Daten-Rechtsschutz Wenn Ihnen vorgeworfen wird, Kundendaten unberechtigt weitergeleitet zu haben	✓	✓
Berufs-Vertrags-Rechtsschutz für Bürohilfs- und Nebengeschäfte Wenn das Netz Ihres Telefonanbieters Störungen hat und Sie gegen entstandenen wirtschaftlichen Schaden vorgehen möchten	-	✓
Versicherungs-Vertrags-Rechtsschutz Wenn Ihre Maschinenausfall-Versicherung im Schadenfall nicht zahlt und Sie dagegen vorgehen müssen	-	✓
Erweiterter Straf-Rechtsschutz Ihr Kind hat angeblich ein Graffiti-Bild an die Schulmauer gesprayt und erhält eine Anzeige	○	✓
Universal-Straf-Rechtsschutz - Wenn Ihnen vorgeworfen wird, Arbeitsschutz-Bestimmungen nicht eingehalten zu haben - Wenn Ihnen vorsätzliche Verstoß gegen Umweltvorschriften vorgeworfen wird - Wenn Sie sich gegen den Vorwurf der Steuerhinterziehung verteidigen müssen	○	✓
Antidiskriminierungs-Rechtsschutz - Wenn Ihnen vorgeworfen wird, das Unternehmen würde Frauen schlechter bezahlen - Wenn Ihnen von einem Bewerber vorgeworfen wird, er habe die ausgeschriebene Stelle wegen einer körperlichen Behinderung nicht erhalten	✓	✓
Beratung in privaten Verbraucherinsolvenz- und Restschuldbefreiungsverfahren Wenn Ihnen ein Verbraucherinsolvenzverfahren droht, übernimmt ein ROLAND-Partneranwalt die Beratung	-	✓
RECHTSSERVICES		
JurLine im privaten Bereich	✓	✓
JurWay im privaten Bereich	○	✓
JurWay im gewerblichen Bereich	○	✓
JurMoneyPlus	✓	✓
Leistungs-Update-Garantie	✓	✓

ROLAND. DER RECHTSSCHUTZ-VERSICHERER. IHR STARKER PARTNER IN SACHEN RECHT!

Rechtsschutz ist Expertensache. ROLAND ist Ihr unabhängiger Spezialist für Rechtsschutz. Wir bieten Ihnen ein einzigartiges und vollständiges Leistungsspektrum: von Prävention über Rechtsschutz bis zur Mediation, von der Prozessfinanzierung bis zu Assistance-Leistungen.

Wir setzen uns für Sie in allen Fragen des Rechtsschutzes ein – zuverlässig, engagiert und unabhängig. Deshalb ist ROLAND der Rechtsschutz-Versicherer.

Geschäftskunden bietet ROLAND für jeden Bedarf den passenden Rechtsschutz. Ob für Mittelstand- und Großunternehmen, Gewerbetreibende, Kommunen, Manager oder Selbstständige: Bei ROLAND erhalten Sie den Rechtsschutz, den Sie benötigen, um gegen finanzielle Risiken eines Rechtsstreits abgesichert zu sein. Dabei ist ROLAND Ihr kompetenter Ansprechpartner für alle Rechtsfragen – rund um die Uhr.

ROLAND kämpft für Ihr gutes Recht. Seit 1957.

RECHTSSCHUTZ | PROZESSFINANZ | ASSISTANCE

W 31.6.03/2014 RK 21008414 - 510162 7003071012 03.12 Grundlage für diesen Prospekt sind die ABB 2012

ROLAND
Rechtsschutz-Versicherungs-AG
Deutz-Kalker Straße 46
50679 Köln

Telefon: 0221 8277-4343
www.roland-rechtsschutz.de
industrie@roland-rechtsschutz.de



DER RECHTSSCHUTZ-VERSICHERER.